
1 

 

 

 
РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  

 

Бр. 14-372/1                                                                                                                   "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 
Дата 16.03.2020 година                                                                                          02-3112-500 
Скопје 
 

Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 
36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и член 12 од 
Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ”, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 
148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на генерички лек  

 

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните генерики на лекови: 

Реден 
број 

АТЦ Генеричко име (INN) Фармацевтска форма Пакување и јачина 

Максимална цена 
на лек на големо, 
без вклучен ДДВ 

(изразена во 
МКД) 

1 J05AR02 abacavir, lamivudine филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 600 mg/300 mg 11,879.62 

2 M05BA04 alendronic acid таблета 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија, 70 mg 280.89 

3 M05BA04 alendronic acid филм-обложена таблета 
4 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
4)/кутија, 70 mg 280.89 

4 N05BA12 alprazolam 
таблета со модифицирано 
ослободување 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2 mg 201.36 

5 C08CA01 amlodipine таблета 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија, 10 mg 135.79 

6 J01CR02 
amoxicillin, clavulanic 
acid филм-обложена таблета 

14 филм-обложени таблети во стаклен 
контејнер/кутија, 875 mg/125 mg 241.61 

7 J01CR02 
amoxicillin, clavulanic 
acid филм-обложена таблета 

14 таблети (блистер 2 х 7)/кутија, 875 
mg/125 mg 241.61 

8 L01XX35 anagrelide капсула, тврда 
100 капсули во HDPE шише/кутија, 0,5 
mg 10,255.88 

  
 
 

 

 



2 

 

9 L02BG03 anastrozole филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 1 mg 1,125.00 

10 L02BG03 anastrozole филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 1 mg 1,125.00 

11 L02BG03 anastrozole филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 1 mg 1,125.00 

12 N05AX12 aripiprazole таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 30 mg 2,432.13 

13 N05AX12 aripiprazole таблета 30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија, 30 mg 2,432.13 

14 N05AX12 aripiprazole таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 15 mg 1,399.74 

15 N05AX12 aripiprazole таблета 30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија, 15 mg 1,399.74 

16 N05AX12 aripiprazole таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 10 mg 1,007.73 

17 N05AX12 aripiprazole таблета 30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија, 10 mg 1,007.73 

18 C10AA05 atorvastatin филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 80 mg 427.00 

19 C10AA05 atorvastatin филм-обложена таблета 30 таблета (блистер 5 х 6)/кутија, 80 mg 427.00 

20 C10AA05 atorvastatin филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 80 mg 427.00 

21 J01FA10 azithromycin 
прашок за перорална 
суспензија 

1 темно стаклено шише х 11,429 g 
прашок за 20 ml суспензија + PP 
лажичка/кутија, 100 mg/5 ml 183.53 

22 S01EC04 brinzolamide капки за око, суспензија 
LDPE шише со вградена капалка х 5 
ml/кутија, 10 mg/ml 340.00 

23 S01EC04 brinzolamide капки за око, суспензија LDPE шише х 5 ml/кутија, 10 mg/ml 340.00 

24 G02CB01 bromocriptine таблета 
30 таблети во стаклен контејнер/кутија, 
2,5 mg 162.57 

25 C09CA06 candesartan таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 16 mg 415.37 

26 C09CA06 candesartan таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 16 mg 415.37 

27 C09CA06 candesartan таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 8 mg 270.00 

28 C09CA06 candesartan таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 8 mg 270.00 

29 C09CA06 
candesartan, 
hydrochlorothiazide таблета 

28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 16 
mg/12,5 mg 449.07 

30 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 
120 таблети (Al/Al блистер 12 х 
10)/кутија, 500 mg 5,119.96 

31 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 
120 таблети (PVC/PVdC/Al блистер 12 х 
10)/кутија, 500 mg 5,119.96 

32 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија, 500 mg 2,561.37 

33 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 500 
mg 2,561.37 

34 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 
120 таблети (блистер 12х10)/кутија, 150 
mg 1,551.31 



3 

 

35 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3х10)/кутија, 500 mg 1,255.70 

36 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 60 таблети (блистер 6х10)/кутија, 150 mg 775.50 

37 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 
6х10)/кутија, 150 mg 775.50 

38 L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3х10)/кутија, 150 mg 424.43 

39 C07AG02 carvedilol таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 25 mg 169.16 

40 C07AG02 carvedilol филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 25 mg 169.16 

41 J02AX04 caspofungin 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 1 стаклена вијала х 70 mg/кутија, 70 mg 14,379.12 

42 J01DE01 cefepime 
прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија 5 стаклени вијали х 2 g/кутија, 2 g 2,683.60 

43 J01DC02 cefuroxime 
прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија 

5 стаклени вијали x 750 mg/кутија, 750 
mg 313.35 

44 J01DC02 cefuroxime обложена таблета 
10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија, 500 
mg 224.86 

45 J01DC02 cefuroxime филм-обложена таблета 10 таблети (блистер 2 x 5)/кутија, 500 mg 224.86 

46 J01DC02 cefuroxime филм-обложена таблета 
10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија, 500 
mg 224.86 

47 M01AH01 celecoxib капсула, тврда 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија, 200 
mg 434.45 

48 M01AH01 celecoxib капсула, тврда 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија, 100 
mg 237.10 

49 M01AH01 celecoxib капсула, тврда 
10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија, 200 
mg 142.61 

50 R06AE07 cetirizine перорален раствор 

темно стаклено шише х 120 ml + 
пластичен шприц за дозирање/кутија, 1 
mg/1 ml 128.90 

51 L04AD01 ciclosporin капсула, мека 
50 капсули (блистер 10 х 5)/кутија, 100 
mg 3,210.00 

52 L04AD01 ciclosporin капсула, мека 
50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија, 100 
mg 3,210.00 

53 L04AD01 ciclosporin капсула, мека 50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија, 50 mg 1,680.00 

54 L04AD01 ciclosporin капсула, мека 50 капсули (блистер 10 х 5)/кутија, 50 mg 1,680.00 

55 L04AD01 ciclosporin капсула, мека 50 капсули (блистер 10 х 5)/кутија, 25 mg 943.81 

56 L04AD01 ciclosporin капсула, мека 50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија, 25 mg 943.81 

57 L01XA01 cisplatin 
концентрат за раствор за 
инфузија 

1 темна стаклена вијала х 100 ml/кутија, 
50 mg/100 ml 495.00 



4 

 

58 L01XA01 cisplatin 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 вијала х 100 ml/кутија, 50 mg/100 ml 495.00 

59 N06AB04 citalopram филм-обложена таблета 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија, 30 mg 323.15 

60 J01XB01 colistin (colistimethate) 
прашок за раствор за 
инхалирање 30 стаклени вијали/кутија, 1.000.000 IE 9,784.80 

61 J01XB01 colistin (colistimethate) 
прашок за раствор за 
инфузија 1 стаклена вијала/кутија, 1.000.000 IE 336.79 

62 G03HA01 cyproterone таблета 50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија, 50 mg 1,093.42 

63 L01BC01 cytarabine раствор за инјектирање 
1 стаклена вијала х 5 ml/кутија, 100 mg/5 
ml 171.37 

64 J05AE10 darunavir филм-обложена таблета 
HDPE шише со заштитно РР капаче х 30 
таблети , 800 mg 13,326.86 

65 M01AB05 diclofenac гастрорезистентна таблета 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија, 50 mg 56.84 

66 L01CD02 docetaxel 
концентрат за раствор за 
инфузија 

1 стаклена вијала х 8 ml/кутија, 20 mg/1 
ml 6,538.36 

67 L01CD02 docetaxel 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 вијала х 4 ml/кутија, 80 mg/4 ml 4,700.00 

68 L01CD02 docetaxel 
концентрат за раствор за 
инфузија 

1 стаклена вијала х 2 ml/кутија, 20 mg/2 
ml 2,388.48 

69 L01CD02 docetaxel 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 вијала х 1 ml/кутија, 20 mg/1 ml 2,350.00 

70 L01CD02 docetaxel 
концентрат за раствор за 
инфузија 

1 стаклена вијала х 1 ml/кутија, 20 mg/1 
ml 2,350.00 

71 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 10 mg 1,054.04 

72 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 4 x 7)/кутија, 10 mg 983.77 

73 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 10 mg 983.77 

74 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 10 mg 983.77 

75 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/кутија, 10 mg 983.77 

76 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 5 mg 800.00 

77 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 5 mg 800.00 

78 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/кутија, 5 mg 800.00 

79 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 5 mg 800.00 

80 N06DA02 donepezil филм-обложена таблета 14 филм-обложени таблети (блистер 1 х 548.00 



5 

 

14)/кутија, 5 mg 

81 S01EC03 dorzolamide капки за око, раствор 
1 MDPE шише со LDPE капалка х 5 ml/ 
кутија, 20 mg/1 ml 201.41 

82 S01EC03 dorzolamide капки за око, раствор 
1 PELD шишенце со вградена капалка x 
5 ml/кутија, 20 mg/1 ml 201.41 

83 N06AX21 duloxetine 
гастрорезистентна капсула, 
тврда 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија, 60 mg 540.93 

84 N06AX21 duloxetine 
гастрорезистентна капсула, 
тврда 30 капсула (блистер 3 х 10)/кутија, 30 mg 370.00 

85 G04CB02 dutasteride капсула, мека 30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија, 0,5 mg 424.03 

86 G04CB02 dutasteride капсула, мека 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија, 0,5 mg 424.03 

87 G04CB02 dutasteride капсула, мека 
30 меки капсули (блистер 2 х 15)/кутија, 
0,5 mg 424.03 

88 J05AR03 emtricitabine, tenofovir филм-обложена таблета 
30 таблети (HDPE шише 1 х 30)/кутија, 
200 mg/245 mg 15,000.00 

89 J05AR03 emtricitabine, tenofovir филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (HDPE 
контејнер 1 х 30)/кутија, 200 mg/245 mg 15,000.00 

90 C09BA02 
enalapril, 
hydrochlorothiazide таблета 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 10 
mg/25 mg 153.56 

91 L01XE03 erlotinib филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 150 mg 84,145.63 

92 L01XE03 erlotinib филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 100 mg 68,134.80 

93 A02BC05 esomeprazole 
прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија 10 стаклени вијали х 40 mg/кутија, 40 mg 1,900.00 

94 L01CB01 etoposide 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 вијала х 5 ml/кутија, 100 mg/5 ml 468.99 

95 M01AH05 etoricoxib филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 30 mg 644.17 

96 L03AA02 filgrastim 
раствор за инјектирање или 
инфузија 

1 наполнет инјекциски шприц со заштита 
за игла х 0,5 ml/кутија, 300 mcg/0,5 ml 2,200.00 

97 L03AA02 filgrastim 
раствор за инјектирање или 
инфузија 

1 наполнет инјекциски шприц  х 0,5 
ml/кутија, 300 mcg/0,5 ml 2,200.00 

98 G04CB01 finasteride филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 5 mg 320.00 

99 L01BB05 fludarabine 
концентрат за раствор за 
инјектирање или инфузија 1 вијала х 2 ml/кутија, 50 mg/2 ml 4,216.11 

100 R03BA05 fluticasone инхалациска суспензија под Al канистер х 120 дози/кутија, 250 mcg 1,000.00 



6 

 

притисок 

101 R03BA05 fluticasone 
инхалациска суспензија под 
притисок Al канистер х 120 дози/кутија, 125 mcg 600.00 

102 G03GA05 follitropin alfa раствор за инјектирање 

1 наполнето инјекциско пенкало со 
патрон + 1 игла/кутија, 225 IE/0,375 ml 
(16,5 mcg/0,375 ml) 3,398.07 

103 G03GA05 follitropin alfa раствор за инјектирање 

1 наполнето инјекциско пенкало со 
патрон +1 игла/кутија, 150 IE/0,25 ml (11 
mcg/0,25 ml) 2,268.82 

104 G03GA05 follitropin alfa раствор за инјектирање 

1 наполнето инјекциски пенкало со 
патрон + 1 игла/кутија, 75 IE/0,125 ml (5,5 
mcg/0,125 ml) 1,117.98 

105 L02BA03 fulvestrant раствор за инјектирање 

2 стаклени наполнети шприца со 5 ml 
раствор, 2 сигурносни игли/кутија, 250 
mg 24,454.49 

106 L01BC05 gemcitabine 
прашок за раствор за 
инфузија 1 стаклена вијала х 1 g/кутија, 1 g 3,200.00 

107 L01BC05 gemcitabine 
прашок за раствор за 
инфузија 

1 стаклена вијала x 200 mg/кутија, 200 
mg 624.07 

108 L01BC05 gemcitabine 
прашок за раствор за 
инфузија 1 вијала х 200 mg/кутија, 200 mg 624.07 

109 L01BC05 gemcitabine 
прашок за раствор за 
инфузија 

1 стаклена вијала х 200 mg/кутија, 38 
mg/1 ml 624.07 

110 L03AX13 glatiramer acetate раствор за инјектирање 
28 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/ 
кутија, 20 mg/ml 33,731.36 

111 L03AX13 glatiramer acetate раствор за инјектирање 
12 наполнети инјекциски шприца х 1 
ml/кутија, 40 mg/ml 33,541.95 

112 A10BB12 glimepiride таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2 mg 83.60 

113 L02AE03 goserelin имплант 

1 ќесичка во која се наоѓа претходно 
наполнет шприц со имплант/кутија, 10,8 
mg 9,792.70 

114 L02AE03 goserelin имплант 

1 ќесичка во која се наоѓа претходно 
наполнет шприц со имплант/кутија, 3,6 
mg 3,134.65 

115 M05BA06 ibandronic acid раствор за инјектирање 
1 наполнет инјекциски шприц х 3 ml 
кутија, 3 mg/3ml 1,321.97 

116 M05BA06 ibandronic acid филм-обложена таблета 
1 филм-обложена таблета (блистер 1 х 
1)/кутија, 150 mg 388.23 



7 

 

117 M05BA06 ibandronic acid филм-обложена таблета 1 таблета (блистер 1 х 1)/кутија, 150 mg 388.23 

118 L01XE01 imatinib филм-обложена таблета 
120 таблети (блистер 12 x 10)/кутија, 100 
mg 39,005.50 

119 L01XE01 imatinib филм-обложена таблета 
30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија, 400 
mg 39,560.00 

120 L01XE01 imatinib филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 100 
mg 14,553.25 

121 L04AB02 infliximab 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

1 стаклена вијала x 100 mg/кутија, 100 
mg 13,730.73 

122 C09CA04 irbesartan филм-обложена таблета 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 300 
mg 215.17 

123 C09CA04 irbesartan филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/курија, 300 mg 215.17 

124 C09CA04 irbesartan филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/курија, 300 mg 215.17 

125 C09CA04 irbesartan филм-обложена таблета 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 150 
mg 182.52 

126 C09CA04 irbesartan филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/курија, 150 mg 182.52 

127 C09CA04 irbesartan филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/курија, 150 mg 182.52 

128 S01ED51 latanoprost, timolol капки за око, раствор 
1 LDPE шише х 2,5 ml + LDPE 
капалка/кутија, (50 mcg+5 mg)/1 ml 310.98 

129 L04AX04 lenalidomide капсула, тврда 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија, 15mg 216,392.77 

130 L04AX04 lenalidomide капсула, тврда 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија, 25mg 167,089.42 

131 L04AX04 lenalidomide капсула, тврда 21 капсула (блистер 3 x7)/кутија, 10mg 118,258.15 

132 L04AX04 lenalidomide капсула, тврда 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија, 5mg 102,356.98 

133 C08CA13 lercanidipine филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 10 mg 150.76 

134 L02BG04 letrozole филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 2,5 mg 1,400.00 

135 L02BG04 letrozole таблета 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2,5 
mg 1,400.00 

136 N03AX14 levetiracetam филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија, 1000 mg 1,621.32 

137 N03AX14 levetiracetam филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 1000 
mg 1,621.32 

138 N03AX14 levetiracetam филм-обложена таблета 60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 1,193.57 



8 

 

10)/кутија, 750 mg 

139 N03AX14 levetiracetam филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 750 
mg 1,193.57 

140 R06AE09 levocetirizine филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 5 mg 190.37 

141 R06AE09 levocetirizine филм-обложена таблета 
10 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
10)/кутија, 5 mg 60.29 

142 J01MA12 levofloxacin филм-обложена таблета 
10 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
10)/кутија, 500 mg 441.00 

143 J01MA12 levofloxacin филм-обложена таблета 
10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија, 500 
mg 441.00 

144 J01MA12 levofloxacin филм-обложена таблета 7 таблети (блистер 1 х 7)/кутија, 500 mg 288.21 

145 N01BB52 lidocaine, epinephrine раствор за инјектирање 
100 ампули х 2 ml/кутија, (40 mg/0,025 
mg)/2 ml 1,036.64 

146 A03AA04 mebeverine обложена таблета 
50 таблети во темен стаклен 
контејнер/кутија, 135 mg 420.00 

147 M01AC06 meloxicam таблета 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија, 15 mg 134.00 

148 M01AC06 meloxicam таблета 
20 таблети (Al/PVC/PVDC блистер 2 х 
10)/кутија, 15 mg 134.00 

149 N06DX01 memantine филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 20 mg 675.44 

150 N06DX01 memantine филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 20 mg 675.44 

151 N06DX01 memantine филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 10 mg 583.33 

152 N06DX01 memantine филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 10 mg 544.63 

153 N06DX01 memantine филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 20 mg 544.63 

154 H02AB04 methylprednisolone суспензија за инјектирање 
10 стаклени вијали х 1 ml/кутија, 40 mg/1 
ml 402.96 

155 N06AX11 mirtazapine филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 30 mg 300.00 

156 N06AX11 mirtazapine филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 30 mg 300.00 

157 N06AX11 mirtazapine филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 30 mg 300.00 

158 R03DC03 montelukast таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 10 mg 498.32 

159 R03DC03 montelukast филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 10 mg 498.32 

160 R03DC03 montelukast филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/кутија, 10 mg 498.32 

161 R03DC03 montelukast таблета за џвакање 
30 таблети за џвакање (блистер 3 х 
10)/кутија, 5 mg 491.41 



9 

 

162 R03DC03 montelukast таблета за џвакање 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 5 mg 475.52 

163 R03DC03 montelukast таблета за џвакање 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 5 mg 475.52 

164 S01AX22 moxifloxacin капки за око, раствор 
LDPE шише со LDPE капалка х 5 
ml/кутија, 5 mg/ml 288.00 

165 L01XA03 oxaliplatin 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 стаклена вијала х 10 ml/кутија, 5 mg/ml 2,400.00 

166 N02AA55 oxycodone, naloxone 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 30 х 1)/кутија, 40 
mg/20 mg 2,223.91 

167 N02AA55 oxycodone, naloxone 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 30 х 1)/кутија, 20 
mg/10 mg 1,260.97 

168 N02AA55 oxycodone, naloxone 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 30 х 1)/кутија, 10 
mg/5 mg 661.30 

169 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 4 
х 7)/кутија, 40 mg 270.00 

170 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 2 
x 14)/кутија, 40 mg 270.00 

171 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 40 mg 270.00 

172 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 20 mg 184.00 

173 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 20 mg 184.00 

174 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 4 
х 7)/кутија, 20 mg 184.00 

175 A02BC02 pantoprazole гастрорезистентна таблета 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 2 
x 14)/кутија, 20 mg 184.00 

176 N06AB05 paroxetine филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 30 mg 357.89 

177 N06AB05 paroxetine филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 30 mg 357.89 

178 C09AA04 perindopril таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2 mg 123.82 

179 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 3 mg 2,048.11 

180 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2,1 
mg 2,048.11 

181 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 1,5 
mg 1,141.11 

182 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 1,05 
mg 1,141.11 

183 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 0,75 
mg 700.00 

184 N04BC05 pramipexole таблета со продолжено 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 0,52 700.00 



10 

 

ослободување mg 

185 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 0,26 
mg 301.62 

186 N04BC05 pramipexole таблета 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 0,25 
mg 146.00 

187 N04BC05 pramipexole таблета 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 0,18 
mg 146.00 

188 N04BC05 pramipexole 
таблета со продолжено 
ослободување 

10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија, 0,375 
mg 111.13 

189 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија, 300 mg 1,910.23 

190 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 4 х 15)/кутија, 200 
mg 1,500.00 

191 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 200 
mg 1,500.00 

192 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија, 200 mg 1,500.00 

193 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 4 х 15)/кутија, 100 
mg 900.00 

194 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 100 
mg 900.00 

195 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија, 100 mg 900.00 

196 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 60 таблети (6 х 10)/кутија, 25 mg 530.00 

197 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 60 таблети (блистер 2 х 30)/кутија, 25 mg 530.00 

198 N05AH04 quetiapine филм-обложена таблета 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија, 25 mg 530.00 

199 C09BB07 ramipril, amlodipine капсула, тврда 30 капсули (блистер)/кутија, 10 mg/5 mg 293.96 

200 N04BD02 rasagiline таблета 28 таблети (Al/Al блистер)/кутија, 1 mg 1,552.68 

201 A10BX02 repaglinide таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2 mg 110.80 

202 A10BX02 repaglinide таблета 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 2 mg 110.80 

203 A10BX02 repaglinide таблета 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 1 mg 98.42 

204 A10BX02 repaglinide таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 1 mg 98.42 

205 N05AX08 risperidone 
перорална дисперзибилна 
таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2 mg 324.65 

206 N05AX08 risperidone филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 2 mg 288.23 

207 N05AX08 risperidone 
перорална дисперзибилна 
таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 1 mg 125.77 



11 

 

208 N05AX08 risperidone филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 1 mg 125.77 

209 L01XC02 rituximab 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 вијала х 50 ml/кутија, 500 mg 48,230.68 

210 M03AC09 rocuronium bromide раствор за инјектирање 
10 стаклени вијали х 5 ml/кутија, 10 mg/1 
ml 3,500.00 

211 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 90 таблети (блистер 15 х 6)/кутија, 40 mg 2,048.00 

212 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 90 таблети (блистер 15 х 6)/кутија, 20 mg 1,470.00 

213 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 90 таблети (блистер 15 х 6)/кутија, 10 mg 842.00 

214 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 40 mg 700.00 

215 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 40 mg 700.00 

216 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија, 40 mg 657.52 

217 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 40 mg 657.52 

218 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/кутија, 40 mg 657.52 

219 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 40 mg 657.52 

220 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 30 mg 600.00 

221 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 20 mg 490.00 

222 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 20 mg 490.00 

223 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 20 mg 397.42 

224 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 28 таблети (4 х 7)/кутија, 20 mg 397.42 

225 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија, 20 mg 397.42 

226 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
28 филм-обложени таблети (4 х 7)/кутија, 
20 mg 397.42 

227 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 15 mg 330.00 

228 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 10 mg 300.00 

229 C10AA07 rosuvastatin филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 10 mg 300.00 

230 R03AK06 salmeterol, fluticasone прашок за инхалирање 
1 РЕ инхалатор х 60 одмерни дози 
(блистер)/кутија, 50 mcg/500 mcg 2,050.00 

231 R03AK06 salmeterol, fluticasone прашок за инхалирање 
1 РЕ инхалатор х 60 одмерни 
дози(блистер)/кутија, 50 mcg/250 mcg 1,540.00 

232 N06AB06 sertraline филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 50 mg 158.20 

233 N01AB08 sevoflurane пареа за инхалирање, 6 шишиња х 250 ml/кутија, 100% 36,000.00 



12 

 

течност 

234 G04BE03 sildenafil филм-обложена таблета 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија, 20 mg 13,000.00 

235 G04BE03 sildenafil филм-обложена таблета 
4 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
4)/kutija, 100 mg 781.76 

236 G04BE03 sildenafil филм-обложена таблета 
4 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
1)/кутија, 100 mg 781.76 

237 G04BE03 sildenafil филм-обложена таблета 
4 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
4)/кутија, 50 mg 550.00 

238 G04BE03 sildenafil филм-обложена таблета 
4 филм-обложени таблети (блистер 4 х 
1)/кутија, 50 mg 550.00 

239 B05XA03 sodium chloride раствор за инфузија PP ќеса x 100 ml, 0,9 % 43.80 

240 G03BD08 solifenacin филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 10 mg 1,200.00 

241 G03BD08 solifenacin таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 10 mg 1,200.00 

242 G03BD08 solifenacin филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 5 mg 950.00 

243 B05BA01 
solution for parenteral 
nutrition, amino acids раствор за инфузија стаклено шише x 500 ml, 8 % 400.00 

244 B05BA10 
solution for parenteral 
nutrition, combinations емулзија за инфузија 

5 PA/PP трикоморни кеси, 1250 ml (500 
ml раствор на аминокиселини/250 ml 
емулзија на масти/500 ml раствор на 
глукоза 6,749.00 

245 H01AC01 somatropin раствор за инјектирање 5 патрони х 1,5 ml/кутија, 10 mg/1,5 ml 42,773.53 

246 L04AD02 tacrolimus капсула, тврда 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија, 0,5 mg 762.42 

247 L01AX03 temozolomide капсула, тврда 
5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија, 250 mg 18,000.00 

248 L01AX03 temozolomide капсула, тврда 
5 капсули (5 ќеси х 1 капсула)/кутија, 250 
mg 18,000.00 

249 L01AX03 temozolomide капсула, тврда 
5 капсули (5 ќеси х 1 капсула)/кутија, 100 
mg 7,150.00 

250 L01AX03 temozolomide капсула, тврда 
5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија, 100 mg 7,150.00 

251 L01AX03 temozolomide капсула, тврда 
5 капсули (5 ќеси х 1 капсула)/кутија, 20 
mg 1,300.00 

252 L01AX03 temozolomide капсула, тврда 
5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија, 20 mg 1,300.00 

253 G04CA03 terazosine таблета 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија, 5 mg 308.80 

254 G04CA03 terazosine таблета 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија, 2 mg 206.36 



13 

 

255 R03BB04 tiotropium bromide 
прашок за инхалирање, 
тврда капсула 

30 капсули во HDPE шише + Zonda 
инхалатор за еднодозно 
инхалирање/кутија, 10 mcg/доза 1,306.20 

256 N03AX11 topiramate филм-обложена таблета 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 100 
mg 1,050.00 

257 N03AX11 topiramate филм-обложена таблета 60 таблети во HDPE шише/кутија, 100 mg 1,050.00 

258 N03AX11 topiramate филм-обложена таблета 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 50 mg 559.39 

259 N03AX11 topiramate филм-обложена таблета 60 таблети во HDPE шише/кутија, 50mg 559.39 

260 N03AX11 topiramate филм-обложена таблета 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија, 25 mg 300.00 

261 L01XX17 topotecan 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 стаклена вијала х 4 ml/кутија, 4 mg/4 ml 4,547.00 

262 L01XX17 topotecan 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 1 стаклена вијала х 4 mg/кутија, 4 mg 4,547.00 

263 H02AB08 triamcinolone суспензија за инјектирање 3 вијали х 1 ml/кутија, 40 mg/1 ml 480.00 

264 G04BD09 trospium раствор за инјектирање 
50 стаклени ампули х 5 ml/кутија, 0,2 
mg/5 ml 993.95 

265 G04BD09 trospium таблета 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија, 5 mg 186.50 

266 A05AA02 ursodeoxycholic acid капсула, тврда 
50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија, 250 
mg 647.62 

267 N03AG01 
valproic acid, sodium 
valproate 

таблета со продолжено 
ослободување 

100 таблети (блистер 10 х 10)/кутија, 300 
mg 800.00 

268 C09CA03 valsartan филм-обложена таблета 
28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија, 320 
mg 438.43 

269 C09CA03 valsartan филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 160 mg 378.00 

270 C09CA03 valsartan таблета 
30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 160 
mg 378.00 

271 C09CA03 valsartan филм-обложена таблета 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 80 mg 276.00 

272 C09CA03 valsartan таблета 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 80 mg 276.00 

273 C09DA03 
valsartan, 
hydrochlorothiazide филм-обложена таблета 

30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 320 
mg/25 mg 479.21 

274 C09DA03 
valsartan, 
hydrochlorothiazide филм-обложена таблета 

30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 320 
mg/12,5 mg 469.75 

275 C09DA03 
valsartan, 
hydrochlorothiazide филм-обложена таблета 

30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија, 80 mg/12,5 mg 268.00 

276 C09DA03 
valsartan, 
hydrochlorothiazide филм-обложена таблета 

30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија, 80 
mg/12,5 mg 268.00 



14 

 

277 M05BA08 zoledronic acid 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 стаклена вијала x 5 ml, 4 mg/5 ml 3,300.00 

278 M05BA08 zoledronic acid 
концентрат за раствор за 
инфузија 1 вијала х 5 ml/кутија, 4 mg/5 ml 3,300.00 

279 N02CC03 zolmitriptan филм-обложена таблета 3 таблети (блистер 1 х 3)/кутија, 2,5 mg 264.21 

280 N05CF02 zolpidem филм-обложена таблета 
10 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
10)/кутија, 10 mg 37.48 

 
НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 23.03.2020 година. 
 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 


